АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2017 г.                                                                                    № 715-п
г.Невьянск

О проведении  9 мая 2017 года праздничных мероприятий,
посвящённых72-й годовщине Дня Победы в
 Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Во исполнение муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года», в соответствии со   статьей 12   Федерального   Закона от   19 июня 2004года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Свердловской области от 07 декабря 2012года № 102-ОЗ «Об отдельных вопросах подготовки и проведения публичных мероприятий на территории Свердловской области», статьей 14  Федерального  законаот 10 декабря 1995года № 196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012г. № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области», постановлением  главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей»,Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области»,  в целях сохранения и укрепления историко-культурных традиций на территории Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести 09 мая 2017 года в населенных пунктах Невьянского городского округа праздничные мероприятия,   посвященные  72-й годовщинеДня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – праздничные мероприятия).
2. Определить организатором праздничных мероприятий -  организационный комитет, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 24.03.2017№ 543-п «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны», в лице заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам,  председателяорганизационного  комитета С.Л. Делидова.
 3. Утвердить: наименования праздничных мероприятий, места, даты, время, количество участников праздничных мероприятий,   уполномоченных лиц от организатора проведения праздничных мероприятий, план мероприятий, посвященных 72-й годовщинеДня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
4. Организатору праздничных мероприятий обеспечить выполнение требований в соответствии с постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009№ 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.12.2012№ 3504-п «О безопасном использовании пиротехнических изделий».
5. Предложить начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних дел  России «Невьянский» С.А. Горбунову:
5.1.назначить уполномоченных представителей для оказания организатору  праздничных мероприятий содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
5.2. с целью обеспечения безопасности участниковпраздничных мероприятий   обеспечить перекрытие дорог:
1)09 мая 2017 года с 09 часов до 11 часов  на следующих участках в городе Невьянск: проспект Октябрьский (от улицы Комсомольская до улицы Ленина), улица Профсоюзов (от улицы Карла Маркса до проспекта Октябрьский);
2) временно ограничить или прекратить движение транспортных средств на автомобильных  дорогах 9 мая 2017 года по маршрутам, установленным  в строках 2, 3, 4, 5, 7 приложения  к настоящему постановлению;
5.3.  обеспечить  9 мая 2017 года в период с 21 часов до 23 часов проведение досмотровых мероприятий на площади Революции в г. Невьянск с целью недопущения нахождения на площади граждан, с напитками в стеклянной таре и лиц в состоянии алкогольного опьянения.
6. Управляющему делами администрации Невьянского городского округа Т.М. Петуховойс целью обеспечения безопасного проезда к местам проведения праздничных мероприятий:
6.1.подготовить и выдать пропуска  на транспортные средства,задействованные  в праздничных мероприятиях 9 мая 2017 года по утвержденной форме (прилагается).
7. Исполняющему обязанности директора Муниципальногобюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» М.Б. Шандеробеспечить9 мая 2017 года:
1) установку и демонтаж: столовв местах проведения досмотровых мероприятий, ограждений площади Революции и  маршрута легкоатлетической эстафеты, сценического комплекса, праздничного салюта в городе Невьянск.
2) установку и демонтажна период проведения массовых мероприятий на территории, прилегающей к площади Революции в городе Невьянскбиотуалетов.
8. рекомендовать директору  ООО «Гарантия» С.Г. Беляевой рекомендовать  установку двух контейнеров под  мусорна период проведения массовых мероприятий на территории, прилегающей к площади Революции в городе Невьянск.
9. Предложить главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» А.С. Елфимову обеспечить9 мая 2017 года:
1) при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи участникам праздничных мероприятий;
2) дежурство бригады скорой медицинской помощи при проведении праздничных мероприятий, указанных в строках под номерами  3 и 5приложения  к настоящему постановлению.
10.Предприятиям торговли запретить розничную продажу алкогольной продукции и пива, а также безалкогольной продукции в стеклянной таре в местах проведениямассовых мероприятий и на прилегающих к таким местам территориях  с прилегающей территорией, ограниченной по периметру:улица Карла Маркса от дома № 1 до дома № 7, улицаКрасноармейская от дома № 1 до дома № 12, улица Ленина от дома № 1 до дома № 6, улица Кирова от дома № 1 до дома № 31,ул. Матвеева от дома № 1 до дома № 18,  Октябрьский проспект от дома № 1 до дома № 9 за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения соответствующих мероприятий.
11. Запретить  вносить любые напитки в стеклянной таре в места проведения массовых мероприятий.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам   С.Л. Делидова.
13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Невьянского городского округа.

 Глава городского округа                                                                         А.А. Берчук

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                                                 Невьянского городского округа
                       от      №  -п

План  мероприятий,
Посвященных72-й годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия, адрес
	Дата и время проведения меро-
приятия
	Должность, Ф.И.О. , телефон уполномоченного лица от организатора проведения мероприятия
	Общее количество участников мероприятия (человек)

	1
	Маршрут автопробега
	В городе Невьянск площадь Революции – деревня Осиновка – село Конево – село Киприно – село Аятское – село Шайдуриха – село Кунара – село Федьковка – поселок Ребристый – поселок Середовина – город Невьянск, площадь Революции
	6  мая 2017г. с 10 часов до 17 часов 30 минут
	Еронин Владимир Николаевич, председатель местной общественной организации Невьянского городского округа «Ветераны пограничный войск» (по согласованию)
8 -912–602-47-31
	50

	2
	Маршрут шествия спортсменов
	В городе Невьянск, от здания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Невьянская детская музыкальная школа» - ул. Малышева, дом 2 – улица К.Маркса – улица Профсоюзов – площадь Революции
	9 мая 2017 г. с 9 часов до 9 часов 20 минут
	Заведующий отделом физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа
Ермаков Илья Сергеевич
тел. 8-922-174-94-97
	100

	3
	Легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Звезда»
	Маршрут движения  эстафеты – улица Кирова, дом № 34А (Храм Во имя Всемилостивого Спаса Русской православной старообрядческой церкви)  – улица Красноармейская – улица К.Маркса – улица Малышева– улица Мартьянова – улица Профсоюзов – площадь Революции.
	9 мая 2017г.
с 10 часов
до 12 часов
	Заведующий отделом физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа
Ермаков Илья Сергеевич
тел. 8-922-174-94-97
	1 000

	4
	 Маршрут шествия праздничной колонны
	В городе Невьянск от здания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Невьянская детская музыкальная школа» - ул. Малышева, дом 1 – улица К.Маркса – улица Профсоюзов – площадь Революции
	9 мая 2017 г.
с 12 часов
45 минут
до 13 часов
	Директор МКУ «УК НГО»
Ведерникова Лариса Борисовна,
тел. 8 (34356) 2-23-46, 8 912 670 5152
	2 500

	5
	Митинг, посвященный 72-й годовщине Великой Победы
	Площадь  Революции,
г. Невьянск, пл. Революции, 2
	9 мая 2017г.
с 13 часов
до 14 часов
	Директор МКУ «УК НГО»
Ведерникова Лариса Борисовна,
тел. 8 (34356) 2-23-46, 8 912 670 5152
	3 000

	6
	Панихида по убиенным воинам
	Мемориал «Погибшим в годы Гражданской и Великой Отечественной войны»
г. Невьянск, площадь Революции
	9 мая 2017г.
с 12 часов
до 12 часов 30 минут
	Настоятель Спасо-Преображенского собора протоирей отец Игорь,
Тел. 8 912 283 38 00
	75

	7
	Праздничный салют
	Площадка перед зданием администрации  Невьянского городского округа,
г. Невьянск, ул. Кирова, 1
	9 мая 2017г.
с 22 часов 30 минут
до 22 часов 45 минут
	Директор МКУ «УК НГО»
Ведерникова Лариса Борисовна,
тел. 8 (34356) 2-23-46, 8 912 670 5152
	3 000

	8
	Митинг  «Победным набатом звучи 45-й!»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в селе Быньги, ул. Ленина, 4
	9 мая 2017г.
с 11 часов
до 12 часов
	Директор ДК с. Быньги
Новоселова Любовь Николаевна,
тел. 8 (34356)  30-340
	600

	9
	Митинг «Победный май»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в поселке Середовина,
ул. Промышленная, 13
	9 мая 2017г.
с 11 часов
до 12 часов
	Заведующая передвижным досуговым центром
Кузнецова Мария Львовна
тел. 8 961 765 44 98
	25

	10
	Митинг «Подвиг народа вечен и свят»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в селе Федьковка, ул. Ленина, 54
	9 мая 2017г.
с 10 часов
до 11 часов
	Директор ДК с.Федьковка
Артамонова Светлана Геннадьевна, тел. 8 (34356) 36-1-18
	50

	11
	Митинг  «Памяти павших»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в селе Аятское, ул. Ленина, 6
	 9 мая 2017г.
с 12 часов
до 13 часов
	Директор ДК с. Аятское
Ширяева Вера Владимировна,
 тел. 8 9506408521
	200

	12
	Митинг  «День Победы – главный праздник»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в деревне Нижние Таволги,
ул. Куйбышева, 17
	9 мая 2017г.
с 13 часов
до 13 часов 30 минут
	Директор ДК д. Н-Таволги
Матвеева Елена Аскаровна,
тел. 8 9126092468
	40

	13
	Митинг «Будем помнить»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в деревне  Верхние Таволги, ул. Мира, 52
	 9 мая 2017г.
с 12 часов  до 13 часов
	 Директор ДК д. В-Таволги
Брагина Алена Игоревна,
тел. 8 9527349548
	50

	14
	Митинг «У Вечного огня»
	Площадка  перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в селе
с.Шайдуриха, ул.Ленина, 64
	9 мая 2017г.
с 12 часов
до 12 часов 30 минут
	Директор ДК с. Шайдуриха
Быкова Татьяна Павловна ,
 тел. 8 (34356) 31-1-18, 35-1-94
	80

	15
	Митинг «Салют Победы»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в селе Кунара,ул. Победы,20
	9 мая 2017г.
с 12 часов 30 минут
до 13 часов 30 минут
	Заведующий клубом с.Кунара Белоусова Татьяна Сергеевна,
тел.8 9221172803
	30

	16
	Митинг «Вспомним всех, кто ушел не прощаясь!»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в деревне Осиновка,ул. Мира, 39
	 9 мая 2017г.
с 10 часов
до 11 часов
	Директор ДК с.Конево
Пыхтеева Галина Николаевна,
тел. 8 (34356) 32-2-22
	40

	17
	Митинг «И помнит мир спасенный…»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в селе Шурала, ул. Ленина, 15
	9 мая 2017г.
с 09 часов 20 минут
до 10 часов
	Директор ДК с. Шурала Япанова Жанна Анатольевна,
 тел. 8 909-09-79-32
	60

	18
	Митинг «Память сильнее времени»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в поселке Аять, ул. Техническая,1

	9 мая 2017г.
с 12 часов
до 12 часов 30 минут
	Заведующий клубом п. Аять Дакалова Валентина Егоровна,
 тел. 8 9221110826
	60

	19
	Митинг « День нашей гордости и боли»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в поселке Ребристый, ул. Свердлова,8

	9 мая 2017г.
с 11 часов
до 12 часов
	Директор ДК  п.Ребристый
Швецова Лариса Викторовна,
тел. 8 (34356) 36-1-05
	150

	20
	Митинг «Вспомним всех, кто ушел не прощаясь»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в селе Конево, ул.Октябрьская,1

	9 мая 2017г.
с 12 часов до 13 часов
	Директор ДК с.Конево
Пыхтеева Галина Николаевна,
тел. 8 (34356) 32-2-22
	80

	21
	Митинг «Мнекажется порою, что солдаты»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в поселке Калиново,  ул. Ленина, 19

	9 мая 2017г.
с 11 часов 30 минут
до 12 часов
	Директор ДК п. Калиново Ржанникова Эльмира Давлетхоновна, тел. 8 9043827572
	550

	22
	Митинг «И помнит мир спасенный…»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в селе Киприно,  ул. Трактористов, 5

	9 мая 2017г.
с 11 часов 30 минут
до 12 часов
	Директор ДК с.Киприно
Бызова Лариса Геннадьевна,
тел.8 9041655941
	60

	23
	Митинг  «Живет Победа в поколеньях»
	Площадка перед памятником погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в поселке  Цементный,  ул. Ленина, 32

	9 мая 2017г.
с 11 часов
до 12 часов
	Директор ДК п.Цементный Дворецкая Екатерина Юрьевна,
тел. 8 9533840395
	1 500

	Общее количество участников праздничных мероприятий –  13 300 человек

Невьянский городской округ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА

624192   ул.Кирова, 1
г.Невьянск, Свердловской области
Тел. (34356) 4-25-10, секретарь  4-25-12
Факс:  4-25-09  Телетайп: 348224  Совет
Е-mail: adngo@nevyansk.net
ОКПО 04042113 ОГРИ 1026601327939
ИНН/КПП 6621002530/662101001
	УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Невьянского городского округа
от             2017г.  №              -п

ПРОПУСК
НА ТРАНСПОРТНОЕ СРЕДСТВО
09 мая 2017 года

Администрация  Невьянского городского округа

image1.wmf

oleObject1.bin

oleObject2.bin